
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. KOVO 26 

D. SPRENDIMO Nr. T-75 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO IŠORINĖS VAIZDINĖS REKLAMOS 

SPECIALIOJO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. birželio    d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

 

Specialiojo plano sprendinių 2.1 lentelėje „Išorinės vaizdinės reklamos reglamentai“ yra 

nustatyti išorinės vaizdinės reklamos (toliau – IVR) įrenginių eksponuojamų ant pastatų / statinių 

sienų bei atskirai stovinčių IVR įrenginių dydžiai. Nustatyti dydžiai klaidina pareiškėjus, kadangi tam 

tikras dydis patenka į dvi nustatytas dydžių kategorijas, pvz. pagal nustatytus sprendinius mažų 

gabaritų IVR renginys yra iki 10 kv. m, o vidutinių gabaritų IVR įrenginio nustatyti dydžiai nuo 10 

kv. m iki 18 kv. m. Pagal pateiktą pavyzdį pastebime, jog į 10 kv. m. dydį patenka tiek mažas IVR 

įrenginys, tiek vidutinis IVR įrenginys, todėl jei pareiškėjas pateikia paraišką išduoti leidimą įrengti 

išorinę reklamą 10 kv. m dydžio IVR įrenginiui, tampa neaišku ar šis įrenginys yra laikomas mažu 

IVR įrenginiu ar vidutiniu. Įrenginių dydžiai labai svarbūs vertinant pateiktas Paraiškas išduoti 

leidimą įrengti išorinę reklamą, kadangi Šiaulių miesto teritorija yra suskirstyta zonomis, o kai 

kuriose zonose gali būti įrengti tik maži IVR įrenginiai. Tam, kad išvengti netikslumų bei kylančių 

teisminių ginčų yra tikslinamos nustatytų dydžių ribos, konkrečiai apibrėžiant IVR įrenginių dydžius, 

kurie nesidubliuotų ir patektų tik į vieną kategoriją.    

Siekiant kompleksiškai pertvarkyti Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos įrenginius ir 

užtikrinti eismo saugumą vienoje judriausių Šiaulių miesto sankryžų (Pramonės g. – Tilžės g. – 

Kelmės g.), yra naikinamos visos šioje sankryžoje Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos 

specialiajame plane (TPDR T00075486, toliau – Specialusis planas), patvirtintame Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-75 „Dėl Šiaulių miesto išorinės vaizdinės 

reklamos specialiojo plano patvirtinimo“, numatytos IVR įrenginių reklamos vietos. Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) sprendimu šioje sankryžoje naikinamos šios IVR įrenginių 

reklamos vietos: Nr. 180 (Tilžės g., šalia Tilžės g. 68, vietos koordinatės: 455745.94; 6198631.77), 

Nr. 756 (1) (Tilžės g.–Pramonės g., vietos koordinatės: 455747.71, 6198641,10), Nr. 117 (Tilžės g.–

Kelmės g. s., vietos koordinatės: 455751.49; 6198704.87), Nr. 118 (Tilžės g.–Kelmės g. s., vietos 

koordinatės: 455745.00; 6198705.75), Nr. 139 (Tilžės g., šalia Tilžės g. 71, vietos koordinatės: 

455723.98; 6198642.35), Nr. 272 (Pramonės g., šalia Pramonės g. 2, vietos koordinatės: 455776.90; 

6198630.18), Nr. 375 (Tilžės g., šalia Tilžės g. 72, vietos koordinatės: 455792.64; 6198691.57). 

Panaikinus šias reklamos vietas minimoje sankryžoje nebeliks vizualinės taršos, kuri trikdo 

vairuotojų, pėsčiųjų bei dviratininkų dėmesį. Taip pat dalis šios sankryžos patenka į prioritetinę 

savivaldybės infrastruktūros teritoriją, todėl naikinamos vietos užtikrins ateityje netrukdomą 

infrastruktūros plėtrą.  



2 

 

 

Taip pat Tarybos sprendimu naikinama Specialiojo plano reklamos vieta Nr. 276 (Tilžės g., 

šalia Tilžės g. 121, vietos koordinatės: 456926.17; 6199659.72), kuri trukdo dideliam praeivių 

srautui, IVR įrenginys įrengtas šioje vietoje nuolat būna suniokojamas, išdaužomos vitrinos. Dėl 

nuolat patiriamų nuostolių, niokojimo ši Specialiojo plano vieta nėra paklausi tarp reklamos subjektų.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialusis planas TPDR T00075486. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Teigiamos pasekmės. 

Patikslintos išorinės vaizdinės reklamos dydžių ribos leis išvengti teisminių ginčų bei suteiks 

aiškumo tiek Pareiškėjams teikiantiems Paraiškas, tiek Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

specialistams vertinant pateiktas Paraiškas.  

Pramonės g. – Tilžės g. – Kelmės g. sankirtoje panaikintos išorinės reklamos vietos užtikrins 

eismo saugumą, panaikins susidariusią vizualinę taršą šioje sankryžoje bei sudarys galimybes ateityje 

be trikdžių vykdyti infrastruktūros plėtrą. Taip pat toks sankryžos pertvarkymas neleisi kilti 

teisminiams ginčams.  

Neigiamų pasekmių nėra.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą nekeičiami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas atliktas. Pažyma pridedama.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. specialistės Kamilė Baltrušienė-Baltrušaitienė, tel. (8 41) 

596 247.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Valdas Markevičius 


